yang menyangkut "asal-usul kejadian manusia", dan term " اولو الالباب " mengarah kepada hal-hal yang di antaranya tentang "penerimaan dan penolakan terhadap Kitab Allah swt. (Alquran)" yang diungkapkan dalam bentuk perumpamaan.

## **DAFTAR PUSTAKA**

Al-Anshariy, Jamal al-Din Muhammad ibn Mukrim. 1410 H./ 1990
M. *Lisan al- 'Arab*. Juz. XI. Cet.I. Beirut: Dar al- Fikr.

- Al-Ashfahaniy, Raghīb. T.th. *Mu'jam Mufradat Alfazh al- Qur'an*. Beirut: Dar al- Fikr.
- Al-Baqiy, Muhammad Fu'ad 'Abd. 1412 H./ 1992 M. *Mu'jam al-Mufahras li Alfazh al- Qur'an*. Cet. III. Mesir: Dar al- Fikr.
- Butt, Nasim. *Science and Muslim Society*. 1417 H./1996 M. Diterjemahkan oleh Masdar Hilmy dengan judul *Sains dan Masyarakat Islam*. Cet. I
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan. 1990. *Kamus Besar Bahasa Indonesia*. Cet. III. Jakarta: Balai Pustaka.
- Al-Ghazaliy. *Al-Risalat al- Laduniyah*. 1424 H/ 2003 M. Terjemahan oleh M. Yaniyullah dengan judul "Ilmu Laduni". Cet. II. Jakarta: Penerbit Hikmah.
- Gharishah, Ali. 1409 H/ 1989 M. *Manhaj al- Tafkir al- Islamiy* Terjemahan oleh Salim Basyarahil dengan judul "Metode Pemikiran Islam" Cet. V. Jakarta: Gema Insani Press.
- Hidayat, Kamaruddin. 1420 H/ 2000 M. "Resiko Sebuah Pilihan," dalam Nurcholish Madjid (et. al.), *Kehampaan Spiritual Masyarakat Modern*. Cet. I. Jakarta: Penerbit Mediacita.
- Kartanegara, Mulyadhi. 1424 H/ 2003 M. *Menyibak Tirai Kejahilan: Pengantar Epistemologi Islam*. Cet. I.
- Nasution, Harun. 1985. *Islam Ditinjau dari Berbagai Aspeknya*. Juz. I. Cet. V. Jakarta: UI-Press.
- \_\_\_\_\_. 1986. *Akal dan Wahyu dalam Islam*. Cet. II. Jakarta: Penerbit Universitas Indonesia (UI- Press).
- Qardhawi, Yusuf. 1422 H/ 2001 M. *al- Din fi al-'Ashr al- Ilm*. Terjemahan oleh Muhammad Muchson Anasy dengan judul "Tuhan tak Terkuburkan: Sebuah Analisis Relevansi Agama di Era Sains". Cet. I. Jakarta: Penerbit Azan.

- Al- Qattan, Manna Khalil. 1996. *Mabahits fiy 'Ulum al- Qur'an* Terjemahan oleh Mudzakkir AS.

- Shaleh, Abdul Rahman dan Muhib Abdul Wahab, 2004. *Psikologi Suatu Pengantar: Dalam Perspektif Islam*. Cet. I. Jakarta: Kencana.
- Shaleh, Q. dan A. Dahlan dkk. 2004. *Asbabun Nuzul: Latar Belakang Historis Turunnya Ayat-ayat Alquran*. Cet. X. Bandung: CV. Penerbit Diponegoro.
- Shihab, M. Quraish. 1416 H/ 1996 M. *Wawasan Al-Quran: Tafsir Maudhu'i atas Pelbagai Persoalan Umat*. Cet. I. Bandung: Mizan.
- \_\_\_\_\_. 1418 H/ 1997 M. *Tafsir Al- Qur'an Al- Karim: Tafsir Atas Surat-Surat Pendek Berdasarkan Urutan Turunnya Wahyu*, Cet. I. Bandung: Pustaka Hidayah.
- \_\_\_\_\_. 1421 H./2000 M. *Tafsir Al- Mishbah: Pesan, Kesan dan Keserasian Al- Qur'an*. Juz. I. VI dan VII. Cet. I. Jakarta: Penerbit Lentera Hati.
- \_\_\_\_\_. 1422 H./2002 M. *Secercah Cahaya Ilahi: Hidup Bersama Alquran*. Cet. III. Bandung: Mizan.
- \_\_\_\_\_. 1425 H./2004 M. *Dia di Mana-Mana: Tangan Tuhan di Balik Setiap Fenomena*. Cet. I. Jakarta: Lentera Hati.

- \_\_\_\_\_. 1426 H/ 2005 M. *Logika Agama: Kedudukan Wahyu dan Batas Akal dalam Islam*. Cet. II. Jakarta: Lentera Hati.
- Sjadzali, Munawir. 1997. *Ijtihad Kemanusiaan*. Cet. I. Jakarta: Penerbit Paramadina.
- Al- Sya'rawiy, Muhammad Mutawalliy. 1408 H/ 1988 M. *Mu'jizah al-Qur'an*. Juz. III. Mesir: Maktabah al- Turats al- Islamiy.
- Syarif, Adnan. 1428 H/ 2003 M. *Psikologi Qurani*. Terjemahan oleh Muhammad al- Mighwar dari *Min Ilm al- Nafs al- Qur'aniy*, Cet. II. Bandung: Pustaka Hidayah.
- Tahhan, Musthafa Muhammad. 1422 H/ 2001 M. *Syahsiyah al-Muslim al- Mu'ashir*. Terjemahan oleh Syatiri Matrais dan Muhammad Shaleh HB dengan judul "Muslim Ideal Masa Kini: Tuntunan Islam dalam Menyikapi Persoalan Zaman yang Berkembang di Masyarakat". Cet. II. Jakarta: CV. Cendekia Sentra Muslim.
- Vahab, A.A. 1424 H/ 2004 M. *Pengantar Psikologi Islam*. Bandung: Penerbit Pustaka.